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Politechnika Rzeszowska
Dział Logistyki i Zamówień Publicznych
Al. Powstańców Warszawy 12
35-959 Rzeszów
Pismo: NA/P/37/2019/6	 Rzeszów dnia: 2019-02-15


O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ
Szanowni Państwo,
Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2019-02-15 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z  2018 r. poz. 1986) w trybie przetarg nieograniczony, na:
Kompleksowe zorganizowanie oraz przeprowadzenie szkoleń  dla studentów kierunku Elektronika i Telekomunikacja,
Treść wspomnianej prośby jest następująca :
Pytanie 1:
1. W par. 3 ust. 5 wzoru umowy Zamawiający zaznacza, że "będzie dokonywał rozliczenia kosztów według rzeczywistej liczby studentów biorących udział w realizowanej usłudze".
a) W przypadku gdy w szkoleniu weźmie udział mniej niż 10 osób, jakie będzie wynagrodzenie Wykonawcy za usługę szkoleniową? Czy będzie to kwota podana w ofercie jako "Wartość brutto za 10 uczestników" 
(niezależnie od faktycznej liczby uczestników), czy iloczyn faktycznej liczby uczestników i kwoty podanej w ofercie jako "Cena  brutto  za jednego uczestnika szkolenia"?
Odpowiedź 1a)
Będzie to iloczyn faktycznej liczby uczestników i kwoty podanej w ofercie jako "Cena  brutto  za jednego uczestnika szkolenia"? Jest to zgodne z zasadami kwalifikowalności wydatków w ramach Projektów POWR
b) W przypadku gdy wynagrodzenie za usługę szkoleniową będzie iloczynem faktycznej liczby uczestników i kwoty podanej w ofercie jako "Cena brutto  za jednego uczestnika szkolenia", proszę o podanie minimalnej liczby uczestników szkoleń. Jest to niezbędne do prawidłowej wyceny przedmiotu zamówienia w związku z tym, że większość kosztów przeprowadzenia szkolenia (np. wynagrodzenie wykładowcy, wynajem sali) to koszty stałe, niezależne od liczby uczestników. Wykonawca kalkulując cenę za 1 uczestnika dzieli te stałe koszty przez liczbę uczestników, ale musi w tym celu posiadać informację o minimalnej liczbie osób, za które otrzyma wynagrodzenie.
Odpowiedź 1b) 
Minimalna liczba uczestników szkolenia- 7 osób 
Pytanie 2:
Proszę o potwierdzenie, że w przypadku realizacji szkoleń na terenie Rzeszowa Wykonawca nie jest zobowiązany do zapewnienia usługi transportowej ani zakwaterowania.
Odpowiedź 2:
Zgodnie z zapisami SIWZ W przypadku organizacji szkolenia powyżej 50 km od Rzeszowa Wykonawca jest obowiązany zapewnić wszystkim uczestnikom szkolenia usługę transportową
W przypadku organizacji szkolenia powyżej 150 km od Rzeszowa Wykonawca jest obowiązany zapewnić wszystkim uczestnikom szkolenia usługę transportową oraz zakwaterowanie uczestników szkolenia 
Wobec powyższego jeżeli Wykonawca będzie organizował szkolenie na terenie Rzeszowa nie jest zobowiązany do zapewnienia usługi transportowej ani zakwaterowania.
Pytanie 3:
3. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla zadania 1 w punkcie "Usługa cateringowa" zawiera zapis: "wyżywienie: 3 x obiad i 2 x kolacja (dotyczy gdy grupa jest zakwaterowana w hotelu) w terminie i w miejscu realizacji szkolenia" (i analogiczny zapis dla zadania 2). Proszę o potwierdzenie, że w przypadku, gdy Wykonawca nie zapewnia zakwaterowania (szkolenie na terenie Rzeszowa), Wykonawca nie ma także obowiązku zapewnienia obiadów uczestnikom szkolenia.
Odpowiedź 3: 
Niezależnie od miejsca szkolenia Wykonawca ma obowiązek zapewnić obiad w czasie i miejscu organizacji szkolenia. Sformułowanie "(dotyczy gdy grupa jest zakwaterowana w hotelu)" odnosi się do kolacji.
Pytanie 4: 
Po zakończeniu szkolenia każdy uczestnik, który zaliczy kurs, powinien otrzymać certyfikat rozpoznawalny i uznawalny na rynku pracy (zgodnie z tematem szkolenia; wraz z opisem zakresu szkolenia)." Czy Zamawiający uzna za "rozpoznawalny i uznawalny na rynku pracy" certyfikat wystawiony przez Wykonawcę szkolenia i podpisany przez wykładowcę prowadzącego szkolenie?
Odpowiedź 4: 
Wzmiankowany w powyższym pytaniu fragment, ma swoją kontynuację. Brzmi ona:
Uzyskanie certyfikatu powinno odbyć się  poprzez weryfikację efektów kształcenia (oczekiwany efekt kształcenia EK: metody i narzędzia projektowanie software) zgodnie z warunkami ukończenia szkolenia potwierdzającymi stosowne umiejętności osoby przeszkolonej (student powinien zdać stosowny egzamin/test sprawdzający/zaliczyć zadanie kończące kurs).
Certyfikat uznawalny na rynku pracy to taki, który jest powszechnie uznawany przez pracodawców, jako dokument JEDNOZNACZNIE potwierdzający nabyte przez uczestnika szklenia kompetencje. Dla szkoleń z zakresu tematyki QT potwierdzeniem nabycia kompetencji jest np. zdanie certyfikowanego egzaminu Qt Essentials.
Pytanie 5: 
W Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla zadania 2 w punkcie "Wynajem sal konferencyjnych" zawiera zapis: "Podczas szkolenia dla każdego studenta jest wymagany dostęp do komputera np. typu laptop wraz zainstalowanym niezbędnym oprogramowaniem." Do szkolenia Scrum nie są wymagane komputery dla uczestników ani jakiekolwiek oprogramowanie. Czy w takiej sytuacji Zamawiający podtrzymuje ten wymóg?
Odpowiedź 5: 
Zgodnie ze specyfikacją zawartą w Zał. 2 w odniesieniu do szkolenia Scrum w projektach informatycznych (zad. 2) mamy zapisane:
Szkolenie powinno zostać przeprowadzone w formie wykładów oraz warsztatów (zajęć praktycznych), ...
oraz
Dzień II (min. 8h zajęć, początek zajęć ok. godz. 8.30, zajęcia praktyczne/warsztaty )
Prowadzenie zajęć z metodyki Scrum w projektach informatycznych bez praktycznych przykładów w środowisku informatycznym oraz formy warsztatowej uwzględniającej dostęp m.in. do komputerów jest być może do zrealizowania, ale nie miałoby prawdopodobnie wymaganej i oczekiwanej formy praktycznej. Uczestnicy szkolenia będą inżynierami, którzy mają pogłębić swoją wiedzę teoretyczną i praktyczną w zakresie metodyki SCRUM zatem wymóg dostępu do komputerów należy podtrzymać.
Pytanie 6:
W SIWZ przedstawione są dwa zadania. Czy można złożyć ofertę tylko na jedno - SCRUM?
Odpowiedź 6:
Tak. 
Pytanie 7:
Zależy Państwu na: szkoleniu dedykowanym, SCRUM MASTER CERTIFIED (SMC™), SCRUM PRODUCT OWNER CERTIFIED (SPOC™), SCRUM DEVELOPER CERTIFIED (SDC™)? 
Odpowiedź 7:
Tematyka i zakres szkolenia (w odniesieniu do zad. nr 2) są szczegółowo wyspecyfikowane w SIWZ w opisie zad. nr 2, załącznik pn. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, gdzie znajduje się Plan szkolenia. Wg tej specyfikacji tematycznej powinno być zorganizowane całe szkolenie.
Pytanie 8:
Czy szkolenie ma być zakończone egzaminem certyfikującym?
Odpowiedź 8:
Tak
Pytanie 9:
Jeżeli szkolenie będzie zapewnione w sali na terenie Rzeszowa, trzeba organizować dla uczestników nocleg i wyżywienie oraz transport na miejsce i z miejsca szkolenia oraz polisę NNW?
Odpowiedź 9:
[bookmark: _GoBack]Polisa nie  jest wymagana
Planują Państwo realizację szkolenia SCRUM w ciągu kolejnych dni?
Odpowiedź 9: 
Tak, 2 kolejne (następujące po sobie) dni. 
Pytanie 10:
Na szkoleniach SCRUM uczestnicy otrzymują materiały szkoleniowe w wersji papierowej. Jak rozumiem zapis "Podczas szkolenia dla każdego studenta jest wymagany dostęp do komputera np. typu laptop wraz z zainstalowanym oprogramowaniem" - materiały szkoleniowe, wobec tego, powinny być w wersji elektronicznej?
Odpowiedź 10: 
W wersji papierowej; tak jak zapisano w SIWZ.
Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z  2018 r. poz. 1986), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.
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